Ac Persarum quidem mores sunt hu-  
iustimodi: quibus opinor addenda esse,  
quæ à Polycrito referuntur: sunt autem  
hæc. Regum cuique Susis in arce domi-  
ciliū extat, & thesaurus, & tributorum  
quæ exegerit tabulæ, administratae rei  
monumentum. Exigere eos ex ora ma-  
ritima argentum: ex mediterranea, quæ  
quæque regio ferat, ut colores, medica-  
menta, lanam, vel aliud tale, aut pecora.  
Tributa instituit Darius Longimanus,  
qui omnium hominum pulcherrimus  
fuit, dempta brachiorum & cubitorum  
longitudine, etiam genua contingentia.  
Maximam auri atque argenti partem in  
supellestile habent, in nummis perexiguam.  
Illam enim existimant & ad do-  
nandum magis aptam, & ad reponendā  
adseruandaque in thesauris ceimelia.  
Nomismatis vero tantum sufficere arbit-  
rantiur quantum usui satis sit, & tantum  
auri percutiunt, quantum impensis suf-  
ficiat. Persarum mores magna ex parte  
moderatis sunt. Ceterum per opulentiam  
reges in delicias luxumque prolapsi  
sunt, adeo ut triticum ex Asso Æolia af-  
ferri vellent, vinum autem ex Syria,  
quod Chalybonium dicitur, aquam ex  
Evlæo, quod ea omnium esset leuissima,  
ut Atticæ heminae comparata, dra-  
chma minus appenderet. Ex omnibus  
autem barbaris Persis usu venit, ut notis-  
simi apud Græcos essent, quod nulli  
Græcis imperauerunt eorum qui Asiam  
tenuere, præter eos: nec ii Græcos, nec  
Græci illos antea nouerant, nisi quan-  
tum fama percepissent admodum exili.  
Non enim Homerus Medorum, Syro-  
rumve imperium nouerat: alioqui Æ-  
gyptias Thebas, & earum & Phoenicum  
diuitias nominans, nequaquam Babylonis,  
Nini & Ecbaranorum opes silentio  
transmisisset.

Ac primo

Ac primo quidem Græcis Persæ imperauerunt, Lydi vero non toti Asiae, sed parti solum cis Halym perexiguae: idque non diu, sed duntaxat Crœsi & Alyattis. & siquid gloriæ parauerant amiserunt à Persis subacti. Persæ Medorum rebus in suam potestatem redactis, statim Lydos subegere: & Græcos qui in Asia erant sibi subditos fecerunt. postmodum in Græciam traientes, magnis multisque certaminibus victi sunt. Asia tamen usque ad mare tenuerunt, donec à Macedonibus sunt debellati. Cyrus primus iis imperium comparauit: cuius successor Cambyses filius, à magis sublatu est. Septem vero Persæ qui magos interemerunt, Dario Hydaspis F. imperium tradidere. Eius successores in Narses desierunt: quem quum Bagoa euhuchus interfecisset, Darium regem fecit, quanquam è stirpe regia non ortum. Hunc quum Alexander euertisset, ipse decem aut undecim annos regnauit. Postea Asia imperium in complures successores & ab eis profectos diuisum, tandem dissipatum est. Permansit annos circiter ccl. Hodie seorsim Persæ suum habent corpus, & reges <sup>2</sup> alii subditos: ante Macedonibus, nunc Parthis.